
53 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1974 Ausgegeben am 12. Juli 1974 17. Stück 

26. Verordnung: Maximaltarif für das Wiener Platzfuhrwerks-Gewerbe (Taxitarif 1967); Änderung. 

28. 
Verordnung des Landeshauptmannes vom 
4. Juli 1974, mit der die Verordnung des 
Landeshauptmannes vom 4. Dezember 1967, 
LGBl. für Wien Nr. 42, betreffend den 
Maximaltarif für das Wiener Platzfuhrwerks
Gewerbe (Taxitarif 1967), in der Fassung der 
Verordnungen vom 14. Juni 1971, LGBI. für 
Wien Nr. 17, und vom 5. Juli 1973, LGBl. 

für Wien Nr. 27, geändert wird 
Auf Grund des § 51 Abs. 1 und 4 der Ge

werbeordnung und des § 12 Abs. 2 des Gelegen
heitsverkehrs-Gesetzes vom 2. April 1952, BGBl. 
Nr. 85, wird für das mit Kraftfahrzeugen be
triebene Platzfuhrwerks-Gewerbe verordnet: 

Die Verordnung des Landeshauptmannes vom 
4. Dezember 1967, LGBL für Wien Nr. 42, be
treffend den Maximaltarif für das \'«.i.ener Platz
fuhrwerks-Gewerbe (Taxitarif 1967), in der Fas
sung der Verordnungen vom 14. Juni 1971, 
LGBI. für Wien Nr. 17, und vom 5. Juli 1973, 
LGBI. für Wien Nr. 27, wird wie folgt geändert: 

„In Art. 1 und II der Verordnung des Landes
hauptmannes vom 5. Juli 1973, LGBl. für Wien 
Nr. 27, sind die Worte ,ein Zuschlag in der Höhe 
von 101'/o' durch die Worte ,ein Zuschlag in der 
Höhe von 20°/o' zu ersetzen." 

Der Landeshauptmann: 

Gratz 

Ed>ältlich im Drucksortenvetlag der Stadthauptkasse, I, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre, und in der Verkaufsstelle der Österreichischen Staatt-
druckerei Wiener Zeitung, m, Rennweg 12 a. Verkaufspreis 2·- S. 

2 17 

48 


